平成 24 年 7 月

販売名変更のご案内

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

医療事故防止対策のため、アレルギー性疾患治療剤の「アレジオテック錠」の販売名を変更させていただきます。

尚、販売名変更品（エピナスチン塩酸塩錠「ケミファ」）は、2012 年 6 月 22 日に薬価基準収載されております。

現行品（アレジオテック錠）の経過措置期間は、2013 年 3 月末日となっております。

また、切り替え後しばらくの間、販売名変更品のケースに 販売名変更品 のシールを貼付し、患者様へのお知

らせカードを封入させていただきます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。                  謹白

記

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名 アレジオテック錠 10 エピナスチン塩酸塩錠 10ｍｇ「ケミファ」

承認番号 22200AMX00139000 22400AMX00108000

薬価基準収載コード 4490014F1149 4490014F1211

レセプト電算処理システムコード 621982601 621982602

(企業コード 440)統一商品コード／JAN コード

100 錠（10 錠×10）
631017／4987440631017 593018／4987440593018

GS1-RSS コード 100 錠（10 錠×10） （01）14987440631014 （01）14987440593015

ＰＴＰシート（写真）

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名 アレジオテック錠 20 エピナスチン塩酸塩錠 20ｍｇ「ケミファ」

承認番号 21400AMZ00299000 22400AMX00109000

薬価基準収載コード 4490014F2170 4490014F2250

レセプト電算処理システムコード 610463020 621487001

（企業コード 440）

統一商品コード／

JAN コード

100 錠（10 錠×10） 653019／4987440653019 594015／4987440594015

300 錠（10 錠×30） 653033／4987440653033 594039／4987440594039

1,000 錠（10 錠×100） 653101／4987440653101 594107／4987440594107

GS1-RSS コード

100 錠（10 錠×10） （01）14987440653016 （01）14987440594012

300 錠（10 錠×30） （01）14987440653030 （01）14987440594036

1,000 錠（10 錠×100） （01）14987440653108 （01）14987440594104

ＰＴＰシート（写真）

裏面に続く

医療関係者各位

変更予定時期等

製品名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更予定時期

エピナスチン塩酸塩錠 10ｍｇ「ケミファ」 PTP100 錠 80001A 80201（2015.03） 8 月初旬

エピナスチン塩酸塩錠 20ｍｇ「ケミファ」

PTP100 錠

40208 40215（2015.04）

9 月中旬

PTP300 錠 9 月下旬

PTP1,000 錠 8 月下旬

包装・梱包サイズ等

製品名
包装

単位

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

梱包

入数

梱包単位のサイズ 梱包単位

の重量

(g)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

エピナスチン塩酸塩錠

10ｍｇ「ケミファ」
100 錠 49 110 40 42 100 272 480 250 4,840

エピナスチン塩酸塩錠

20ｍｇ「ケミファ」

100 錠 49 110 40 47 100 272 480 250 5,320

300 錠 87 97 47 122 48 286 421 229 6,400

1,000 錠 103 145 90 376 10 226 474 194 4,240

※錠剤、サイズ、薬価等に変更はございません。                                         以上